AKTI I THEMELIMIT
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EVENTALB” shpk

ROMINA RADONSHIQI , ¢ bija ¢ Naim , e datelindjes 18-04-1987 , banuese ne
Tirane e identifikuar me numer ID,  I75411134N, ge ne vijim do te quhet

“Ortak”.

Sot me date 16-09-2022, vendosi te themelojne shogerine tregtare me

pergjegjesi te kufizuar “EVENTALB” shpk ne perputhje me ligjin Nr.9901,
date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite treglare™.

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1.Objekti i shogerise

1.1.Shogeria ka kete objekt veprimtarie;

Veprimtaria g& pérbén géllimin e biznesit konsiston né konsulencen artistike :
prodhimin dhe organizimin e shfagjeve teatrale live, koncerteve, baleteve dhe
prodhimeve té tjera teatrale & punésojné grupe, kompani, orkestra dhe ansamble
muzikore; prodhimi, promovimi, organizimi dhe pjesémarrja e shfagjeve t& destinuara
pér publikun si ngjarje artistike, argétuese, animacione feste, animacione né fshatra
turistike, transmetime televizive, videoklipe, turne kompanish, aktivitete cirku,
shfagje udhétimi, arena gjimnastike dhe/ose akrobatike: performanca e koncerteve
dhe baleteve dhe prodhimeve t& tjera artistike, aktivitete t& artistéve individual® si
kércimtaré, muzikant&, kéngétarg, diskjockey. modele; organizimi dhe administrimi i
sh&rbimeve mikpritése dhe pritése, t# zbatuara gjithashtu népérmjet menaxhimit &
drejtpérdrejté ose t& térthort€ t€ aktiviteteve t€ hotelieris€é dhe administrimit t€
ushgimeve dhe pijeve pér publikun dhe menaxhimit t& mensave 1 Kompanive:
aktivitete katering, si dhe prodhimi i ushgimeve t& organizuara teknikisht pér katering
kolektiv publik dhe privat pér evente t& ¢do lloji, duke pérfshiré ekspozita, panaire,
kongrese, koncerte, organizim dasmash, bankete dhe argétime t& ndryshme duke
pérfshiré animacion; instalimi dhe/ose ushtrimi, n& Shqiperi ose jasht€ vendit.;
konsulencé dhe menaxhim marketingu dhe komunikimi; ekzekutimi i shérbimeve
ndihmése né sektorin e argétimit duke pérfshiré vendosjen e skenaréve dhe sfondeve,
menaxhimin ¢ sistemeve t& ndrigimit dhe z&rit; prodhimi, né tregti dhe né noleggio e:

kostumeve skenike, regjistrimeve teatrale dhe karnavaleve pér ngjarje, festa. shfagje



dhe pérfaqésime artistike: dhénien me qira dhe shitjen e strukturave dhe pajisjeve
skenike dhe t& pérshtatshme pér shfagje apo ngjarje artistike dhe argétuese; aktivitetet
¢ agjencive turistike ose aktivitetet e operatorit turistik dhe/ose aktivitetet e lidhura me
to.

Pér arritien e qéllimeve 1€ Kkorporatés, shogéria mund 8 marté ose punésojé
pérfagésues, koncesione, agjenci ose t& krijojé degd, magazina si né Shgiperi ashtu

edhe jashté saj.
1.2. Shogeria kryen gdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektivave te saj.

Neni 2.Emertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1. Ortaket e shogerise vendosen ge shogerine ta emertoje

“EVENTALB” shpk

2.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne : Durres, Lagja Nr.15 , Rruga “Frederik
Shiroka™ , objekti Nr.2 , ndertese 1 kateshe, kati 1.

2.3. Shogeria mund te krijoje qendra sekondare . filiale. zyra perfagesimi e agjensi ne
qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni.3. Regjimi Juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria € saj i nenshtrohet

“dispozitave te Aktit te Themelimit, Stautit, dhe legjislacionit ne fugi ne Shgiperi

3.2. Me vendim te tyre Ortaket e shogerise mund te ndryshoje regjimin juridik te
Shogerise, n.q.s ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per tunksionimin e
saj sipas legjislaciont shqiptar. Ne kete rast Ortaket do te pershtasin  Aktin ¢
Themelimit dhe Statutin e shogerise, si dhe do te beje regjistrimin e saj ne Regjistrin
Tregtar ne organet kompetente shqiptare.
3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe ne perputhje me ligjin
3.4.Shogeria do te kete vulen e saj.
Kreu I1
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA




Neni 4
Te drejtat ¢ Shogerise dhe te Ortakeve
4.1.Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin
e Shqgiperise dhe jashte saj .
4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
4.3. Shogeria ka te drejle te marre pjese si ortake ne shogeri ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj. ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.
4.4.Shogeria pergjigiet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e saj
shoqeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
4.5.0rtaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te bejne me
veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese ¢ treglare te Shoqerise, si
bilancet, llogarite ekonomike, et
4.6.0rtaket kane te drejte te beje propozimesi dhe emeroje e shkarkoje,
administratorin ose administratoret, punonjesit,ekspertin kontabel, apo likujdatoret.
Neni 5
Kohezgjatja
5.1.Kohezgjatja e Shogerise eshte me afat te pacaktuar
Kreu IT1

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

6.1. Kapitali themeltar eshte 14 000 (njeqindmije) leke dhe eshte i ndare
ne 1 kuote
6.2. Ndarja e pjeseve ne Kapitalin themeltar eshte :

Romina Naim Radonshiqi 1 kuote , me viere 100 000 leke perkatesisht 100 % te
kuotave te shogerise.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7
7.1. Vendimet ne Shogeri merren nga Ortaket ne Asamblene ¢ Pergjithshme Keto
vendime shenochen ne Librin e Shogerise. Administratori i Shogerise dhe ekspeti

kontabel i autorizuar caktohen nga Ortaket e shogerise .

Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni 8




8. 1. Administrimi i shoqerise do te behet nga Administratori i saj 2. Romina Naim
Radonshiqi .
8.2.Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shogerise do te jete 5 { pese) vjet me te
drejte riperteritie ne perfundim te mandatit
Kreu VI

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shogeria , mbas shlyverjes se detyrimeve ligjore do t'i
mbetet Ortakeve te shogerise ne raportet ¢ zoterimit te kuotave te kapitalit,
9.2. Ky Akt shtypet dh efirmoset ne Kater kopje, te gjitha me te njejten viere ligjore

Nje kopje qendron ne dokumentacionin baze te Shogerise .

ORTAKET E SHOQERISE “EVENTALB" shpk

Romina Radonshigi




